
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN IA H’DRAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số:       2021/QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày     tháng 6 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do  

Ủy ban nhân dân huyện ban hành 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung  một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 

18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về sửa 

đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn 

bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Kết luận số 01/KL-STP ngày 14/6/2021 của Sở Tư pháp về kết quả 

kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 15/TTr-PTP ngày 

25/6/2021.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ 02 (hai) văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân 

huyện Ia H’Drai ban hành không đúng thẩm quyền, cụ thể:  

1. Quyết định số 01/2020/QĐ-UBND ngày 13/02/2020 của Ủy ban nhân 

dân huyện ban hành Quy chế công khai kết luận, kết quả xử lý các vụ việc thanh 

tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và phòng, chống 

tham nhũng trên Trang thông tin điện tử huyện Ia H’Drai. 

2. Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 07/4/2021 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc ban hành Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm giai đoạn 2021 

- 2025 huyện Ia H’Drai. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 7 năm 2021.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND huyện; Trưởng 

Phòng Tư pháp; Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx


2 

 

 

huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Sở Tư pháp (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c);  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT-LT. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Anh Tuấn 

 


		2021-06-29T10:03:07+0700
	Võ Anh Tuấn


		2021-06-29T14:58:45+0700


		2021-06-29T14:58:46+0700


		2021-06-29T14:58:46+0700




